



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM  
AVENIDA LAURO SODRE, Nº 206, CENTRO - SÃO DOMINGOS DO CAPIM  
CNPJ: 05.193.115/0001-63  
ESTADO DO PARÁ

OBJETO / OBRA: RECUPERAÇÃO DE 17,41 KM DE ESTRADA VICINAL - ESTRADA TAPERUÇU  
LOCAL: ESTRADA TAPERUÇU- ZONA RURAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM  
PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM- PA

DATA: 01/11/2017  
REF: SINAPI-PA 09/17, SEDOP 09/17 E SICRO  
BDI: 24,23%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA

ITEM	CÓDIGO	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO - SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO - COM BDI	PREÇO TOTAL (RS)
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES:</b>					<b>RS 12.403,74</b>
1.1	PRÓPRIA	CPU	Mobilização / desmobilização	vb	2,00	RS 2.500,00	RS 3.105,75	RS 6.211,50
1.2	74209/001	SINAPI	Placa de obra	m²	6,00	RS 278,12	RS 345,51	RS 2.073,05
1.3	93210	SINAPI	Acampamento de obra/refeitório	m²	9,00	RS 368,42	RS 457,69	RS 4.119,19
<b>2</b>			<b>TERRAPLENAGEM:</b>					<b>RS 176.730,21</b>
2.1	74154/001	SINAPI	Esc., carga, transp. de mat. de 1ª Cat. (50m<DMT<=200m)	m³	3.018,47	RS 4,33	RS 5,38	RS 16.236,83
2.2	74153/001	SINAPI	Espalhamento de material de 1ª categoria	m²	30.184,70	RS 0,20	RS 0,25	RS 7.499,69
2.3	74005/001	SINAPI	Compactação de aterros (95% do Proctor Normal)	m²	30.184,70	RS 3,96	RS 4,92	RS 148.493,88
2.4	41879	SINAPI	Conformaç. de plataforma p/exec. de revest. primário	m²	30.184,70	RS 0,12	RS 0,15	RS 4.499,81
<b>3</b>			<b>REVESTIMENTO PRIMÁRIO:</b>					<b>RS 209.991,34</b>
3.1	74155/001	SINAPI	Escavação e carga de material de revestimento	m³	30.184,70	RS 1,36	RS 1,69	RS 50.997,90
3.2	74153/001	SINAPI	Espalhamento de material de revestimento	m²	30.184,70	RS 0,20	RS 0,25	RS 7.499,69
3.3	41722	SINAPI	Compactação de material de revestimento	m³	30.184,70	RS 4,04	RS 5,02	RS 151.493,75
<b>4</b>			<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					<b>RS 5.437,14</b>
4.1	4 S 06 200 02	SICRO	Fornecimento e Implantação de placas de sinalização reflexiva - D=60cm	m²	2,25	RS 387,41	RS 481,28	RS 1.082,88
4.2	4 S 06 230 03	SICRO	Suporte para Placas de Sinalização - Fornecimento e Implantação	und	25,00	RS 140,20	RS 174,17	RS 4.354,26
<b>5</b>			<b>OBRAS DE ARTE</b>					<b>RS 104.288,10</b>
5.1	PRÓPRIA	CPU	Construção de ponte de madeira	m	20,00	RS 4.000,00	RS 4.969,20	RS 99.384,00
5.2	PRÓPRIA	CPU	Pintura de ponte de madeira	m	20,00	RS 197,38	RS 245,21	RS 4.904,10
<b>TOTAL GERAL</b>								<b>RS 508.850,54</b>